

Prefeitura Municipal de Boninal — BA Diário Oficial do Município

SUMÁRIO

EXECUTIVO

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2018.

DECRETO 001: "ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R\$ 80.000,00 /// OITENTA MIL REAIS/// E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."



Edital de Audiência Pública

Nº 001/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL, Estado da Bahia, convoca para audiência pública, em atendimento ao disposto no Art. 9°, da Lei 101 de 04 de maio de 2000 (LRF), a ser realizada no próximo dia 26 (vinte e seis) de fevereiro do ano em curso, com início às 15h00min, nas dependências da Câmara Municipal, para que o Executivo Municipal demonstre e avalie o cumprimento das metas fiscais do terceiro quadrimestre de 2017.

O atendimento à disposição legal dar-se-á perante a Comissão de Orçamento e Finanças, constituída na forma regimental.

Boninal, 21 de fevereiro de 2018.

Aurélio Fagundes de Souza
PREFEITO MUNICIPAL

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO



ESTADO DA BAHIA MUNICIPIO DE BONINAL ### CONSOLIDADO ###

DECRETO 001

CNPJ: 13922612000183

Janeiro / 2018

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R\$ 80.000,00 ///OITENTA MIL REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE BONINAL, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 738, DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

01001 CÂMARA MUNICIPAL

1001 INFORMATIZAÇÃO DO LEGISLATIVO

449051-0100.000 OBRAS E INSTALAÇÕES

NC: 01020002 20.000,00

Soma da Unidade: 20.000,00

02050 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E TRANSPORTES

1009 ABERTURA E PAVIMENTAÇÃO DE RUAS E LOGRADOUROS

449051-0100.000 OBRAS E INSTALACOES

NC: 01020001 60.000,00

Total: 80.000,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

01001 CÂMARA MUNICIPAL

1001 INFORMATIZAÇÃO DO LEGISLATIVO

449052-0100.000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

NC: 01020002 20.000,00

Soma da Unidade: 20.000,00

02050 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E TRANSPORTES

1007 CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS

449051-0100.000 OBRAS E INSTALACOES

NC: 01020001 Soma da Unidade:

Total:

Soma da Unidade:

60.000,00

80.000,00

60.000,00

60.000,00

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE BONINAL, 2 de Janeiro de 2018

AURÉLIO FAGUNDES DE SOUZA

[2904001:GovNet versão:18032610] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BONINAL

Pag: 1 / 1